
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  46            del   02-07-2021

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di luglio alle ore 17:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-07-2021  Pag:1/6

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE,
CONFEZIONAMENTO, TRASPORTO E SOMMINISTRAZIONE DEI
PASTI NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E NELLA SCUOLA
PRIMARIA DELLISTITUTO COMPRENSIVO DI PETRIOLO.
RIAFFIDAMENTO ALLA COOP OPERA. INDIRIZZI.



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-07-2021  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.58 del 24-06-2021

Prot. n. 4324
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 05-04-2018 con la quale
l’Amministrazione Comunale esprimeva specifici indirizzi circa il servizio di refezione per
la Scuola dell'infanzia e la Scuola primaria del Comune di Petriolo, al fine di orientarsi
sull’espletamento delle procedure di gara necessarie per l’individuazione del contraente al
quale affidare – previa stipula di nuovo rapporto negoziale – l’attività di gestione del
servizio;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 111 del 12-09-2018 “SERVIZIO
CONFEZIONAMENTO PASTI C/O MENSA SCOLASTICA DI PETRIOLO -
DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO ALLA
COOPERATIVA  ONLUS "LA TALEA" DI TREIA -  MESI DI SETTEMBRE 2018 -
GIUGNO 2021. IMPEGNO DI SPESA.”,

Preso atto che con il sopra richiamato provvedimento il responsabile Settore
Amministrativo contabile, provvedeva, tra l’altro, a formulare la RDO (Richiesta Di
Offerta) n. 2039850, stilando apposito invito a partecipare n. 5 Cooperative sociali di tipo
B;

Richiamato, in particolare, l’art 2 del capitolato, il quale prevede la facoltà, a fronte del
buon andamento del servizio, di riaffidare, il servizio alla medesima impresa aggiudicataria
per ulteriori 2 anni scolastici;

Rilevato che, nel corso della validità dell’appalto, la coop sociale di tipo B La Talea,
veniva assorbita dalla coop sociale di tipo A e B OPERA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS di URBINO(PU) P.IVA 02036180426 e che quindi quest’ultima
subentrava nel’esecuzione del contratto;

Considerato che l’impresa appaltatrice, nel corso dell’esecuzione del contratto, ha
continuamente evidenziato alta capacità e professionalità determinando, nel corso del
tempo, costanti miglioramenti qualitativi in ordine alla gestione del servizio, dimostrata,
anche e soprattutto, dall’assenza di doglianze da parte dell’utenza nonché dai servizi
preposti all’attività di controllo;

Richiamati gli orientamenti della A.V.C.P. in materia di rinnovo/proroga (cfr. parere n.
242/2008) deliberazione n. 183/2007; deliberazione n. 61/2012 che ammettono, ai sensi del
già richiamato art. 57, comma 5, lett b) del d.lgs. n. 163/2007, la ripetizione di servizi
analoghi, purché tale possibilità sia stata espressamente prevista nel bando e rientri in
determinati limite temporali;

Ritenuto, pertanto, opportuno, nelle more del completamento del processo di
riorganizzazione delle funzioni fondamentali mediante gestione associata, in
considerazione del carattere di pubblica utilità ed urgenza del servizio da erogare ed a
fronte anche dell’ottimo andamento del servizio sin qui prestato, di rinnovare,
l’affidamento del servizio alla medesima impresa aggiudicataria per l’anno scolastico
2021/2022 e 2022/2023,



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-07-2021  Pag:3/6

Ribadito che tale facoltà era prevista nel richiamato Capitolato d’appalto per l’affidamento
del servizio de quo a premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, nel
quale viene integralmente richiamata;

ACQUISITI, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, d.lgs. 267/2000 parere
FAVOREVOLE di regolarità tecnica e contabile, attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa;

PROPONE DI DELIBERARE

Di esprimere l’indirizzo, a fronte dell’ottimo andamento del servizio sin qui1.
prestato, di rinnovare, con il presente atto, per gli anni scolastici 2021/2022 e
2022/2023, l’affidamento del servizio di CONFEZIONAMENTO PASTI C/O
MENSA SCOLASTICA DI PETRIOLO alla OPERA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS di URBINO(PU) P.IVA 02036180426, già aggiudicataria del
servizio per gli anni  2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021, come peraltro previsto dal
Capitolato d’appalto;

Di incaricare il Responsabile del Settore Amministrativo contabile di porre in essere2.
tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente atto;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.3.
134, 4̂ comma del D.lgs.18.08.2000, n. 267.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di esprimere l’indirizzo, a fronte dell’ottimo andamento del servizio sin qui1.
prestato, di rinnovare, con il presente atto, per gli anni scolastici 2021/2022 e
2022/2023, l’affidamento del servizio di CONFEZIONAMENTO PASTI C/O



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-07-2021  Pag:4/6

MENSA SCOLASTICA DI PETRIOLO alla OPERA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS di URBINO(PU) P.IVA 02036180426, già aggiudicataria del
servizio per gli anni  2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021, come peraltro previsto dal
Capitolato d’appalto;

Di incaricare il Responsabile del Settore Amministrativo contabile di porre in essere2.
tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente atto;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 24-06-2021

Esito: Favorevole   Data : 24-06-2021

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-07-2021  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
CONTABILE



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 02-07-2021  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 28-07-2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 02-07-2021
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


